
Službene novine 
Općine Pitomača 

 

Godina  XXIX                       Pitomača, 23. prosinca 2022 godine                            Broj 11 

___________________________________________________________________________________ 

                   strana 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

 

1. Zaključak o davanju suglasnosti na Cjenik komunalnih usluga 

tvrtki Komunalno Pitomača d.o.o.,        2 

2. Prijedlog cjenika komunalnih usluga Komunalno Pitomača d.o.o.,  3 

3. Očitovanje na prijedlog cjenika javne usluge sakupljanja otpada 

davatelja javne usluge Komunalno Pitomača d.o.o. za područje općine  

Pitomača s obrazloženjem cijene javne usluge,              17 

4. Suglasnost na prijedlog cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog 

otpada, davatelja javne usluge Komunalno Pitomača d.o.o. za područje općine  

Pitomača s obrazloženjem cijene javne usluge,              18 

5. Prijedlog cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za  

područje općine Pitomača.                 19 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 2 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 
 
1. 
 

Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
broj 68/18, 110/18. i 32/20) i članka 42. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 1/21. i 4/21) Općinski načelnik Općine Pitomača, dana 23. prosinca 2022. godine, 
donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Cjenik komunalnih usluga 

tvrtki Komunalno Pitomača d.o.o. 
 

Članak 1. 
 Daje se suglasnost na Cjenik komunalnih usluga Komunalno Pitomača d.o.o., broj: 
506/2022 od 30. studenoga 2022. godine tvrtki Komunalno Pitomača d.o.o. sa sjedištem u 
Pitomači, Vinogradska 41 i to za sljedeće komunalne usluge: 

- pogrebne usluge - usluge ukopa, 
- dodjela grobnih mjesta na korištenje i godišnja grobna naknada, 
- priznavanje prava korištenja na neprijavljenim grovnim mjestima, 
- radovi na grobljima, 
- naknade za posebne zahtjeve - sahrane van radnog vremena, 
- održavanje grobova po narudžbi, 
- cijena prijevoza sekelom „Križnica“ i „Pitomača“, 
- vaganje i mjestovina na sajmištu, 
- korištenje javnih površina u poslovne svrhe, 
- mjestovina na tržnici, 
- održavanje javnih površina, 

a koji će se primjenjivati od 1. siječnja 2023. godine. 
 

Članak 2. 
 Cjenika iz članka 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 

Članak 3. 
 Ovaj Zaključak dostaviti će se Ministarstvu gospodarstva i županijskom uredu u čijem se 
djelokrugu nalaze poslovi gospodarstva. 
 

Članak 4. 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača.  
 
KLASA: 363-02/22-01/05 
URBROJ: 2189-16-22-2 
Pitomača, 23. prosinca 2022. 

OPĆINA PITOMAČA 
    
                                                                          

                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK: 
                                                                                      Željko Grgačić,v.r. 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 3 

 

2. 
 

 

 
 

             

              

Komunalno Pitomača d.o.o., 33405 Pitomača                                                                                                                      

www.komunalno-pitomaca.hr   

           

Matični broj: 0533904                                                                                                                                                     

e-mail: info@komunalno-pitomaca.hr                                   

           

OIB: 17466734943                                                                                                                                                                

Tel.: 033/782-202      Fax.:033/783-501 

           

IBAN: HR3124020061100023702                                                                                                                                                                     

 Prijedlog cjenika komunalnih usluga             

 Cjenik obuhvaća sve izmjene i dopune te se 

primjenjuje od 01.01.2023. godine 

            

  Pogrebne usluge             

R.B. NAZIV USLUGE: CIJENA S PDV tečaj 

konverzije 

Sadašnj

a cijena 

usluge u 

EURIMA   

€ 

Nova 

cijena u  

eurima     

€ 

Nova 

cijena u 

kunama 

Razlika 

nove i 

stare 

cijene u 

kunama 

Postotak 

porasta 

cijene      

% 

1. Usluga ukopa  1.800,00 kuna 7,5345 238,90 250,00 1.883,63 83,63 4,65 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 4 

 

2. Korištenje mrtvačnice bez ukopa  po danu (do 24 

sata korištenja) 

350,00 kuna 7,5345 46,45 50,00 376,73 26,73 7,64 

3. Zatvaranje i lemljenje metalnog lijesa 300,00 kuna 7,5345 39,82 45,00 339,05 39,05 13,02 

4. Dezinfekcija i krečenje grobnice 500,00 kuna 7,5345 66,36 67,00 504,81 4,81 0,96 

5. Dezinfekcija i premještanje lijesa unutar grobnice 500,00 kuna 7,5345 66,36 67,00 504,81 4,81 0,96 

6. Razbijanje betonske ploče debljine 2 -5 cm 300,00 kuna 7,5345 39,82 50,00 376,73 76,73 25,58 

7. Postavljanje i nabava noseće cijevi za lijes i folije u 

grobnicama 

300,00 kuna 7,5345 39,82 50,00 376,73 76,73 25,58 

8. Skidanje i postavljanje pokrova grobnice ili okvira 300,00 kuna 7,5345 39,82 50,00 376,73 76,73 25,58 

9. Korištenje prostora kuće oproštaja za izlaganje urne, 

ispraćaj te polaganje urne u postojeće ili novo 

grobno mjesto (50% troškova ukopa) 

900,00 kuna 7,5345 119,45 125,00 941,81 41,81 4,65 

10. Ekshumacija iz grobnice u grobnicu ili priprema za 

transport 

2.000,00 

kuna/eksh 

7,5345 265,45 300,00 2.260,35 260,35 13,02 

11. Ekshumacija iz zemljanog groba u zemljani grob, 

grobnicu ili priprema za transport  

3.000,00 

kuna/eksh 

7,5345 398,17 450,00 3.390,53 390,53 13,02 

12. Ekshumacija urne iz grobnice 1.000,00 kuna 7,5345 132,72 150,00 1.130,18 130,18 13,02 

13. Ekshumacija urne iz zemljanog groba 1.500,00 kuna 7,5345 199,08 200,00 1.506,90 6,90 0,46 

14. Preuzimanje /izdavanje  pokojnika  100,00 kuna 7,5345 13,27 15,00 113,02 13,02 13,02 

  Za djecu do 10 godina starosti cijena se smanjuje za             



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 5 

 

50% od ukupne cijene troškova sprovoda   

               

               

   DODJELA GROBNIH MJESTA NA KORIŠTENJE I 

GODIŠNJA GROBNA NAKNADA 

            

R.B. NAZIV USLUGE:  CIJENA S PDV   € € kn kn % 

1. Novo ili ustupljeno grobno – jednostruko prvi red* 1.000,00 kuna 7,5345 132,72 150,00 1.130,18 130,18 13,02 

2. Novo ili ustupljeno grobno mjesto- dvostruko prvi 

red* 

1.500,00 kuna 7,5345 199,08 200,00 1.506,90 6,90 0,46 

3. Novo ili ustupljeno grobno mjesto – jednostruko 

drugi red 80% cijene prvog reda* 

800,00 kuna 7,5345 106,18 120,00 904,14 104,14 13,02 

4. Novo ili ustupljeno grobno mjesto- dvostruko drugi 

red 80%  cijene prvog reda* 

1.200,00 kuna 7,5345 159,27 160,00 1.205,52 5,52 0,46 

5. Novo ili ustupljeno grobno mjesto – jednostruko 

treći red i dalje 50% cijene prvog reda* 

500,00 kuna 7,5345 66,36 75,00 565,09 65,09 13,02 

6. Novo ili ustupljeno grobno mjesto – dvostruko treći 

red i dalje 50% cijene prvog reda* 

750,00 kuna 7,5345 99,54 100,00 753,45 3,45 0,46 

7. Proširenje grobnog mjesta po m2 250,00 kuna 7,5345 33,18 35,00 263,71 13,71 5,48 

8. Godišnja naknada za održavanje groblja za jedno 

grobno mjesto za sva groblja** 

70,00 kuna 7,5345 9,29 11,00 82,88 12,88 18,40 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 6 

 

9. Novo grobno mjesto na grobljima: Dinjevac, 

Grabrovnica, Stari Gradac, Turnašica, Sedlarica, 

Otrovanec, Mala Črešnjevica,  Velika Črešnjevica   za 

jedno grobno mjesto 

500,00 kuna 7,5345 66,36 70,00 527,42 27,42 5,48 

10. Novo grobno mjesto na grobljima: Dinjevac, 

Grabrovnica, Stari Gradac, Turnašica, Sedlarica, 

Otrovanec, Mala Črešnjevica,  Velika Črešnjevica   za 

dva grobna mjesta 

750,00 7,5345 99,54 110,00 828,80 78,80 10,51 

11. Novo grobno mjesto za pokojnika koji nije imao 

prebivalište na području općine Pitomača posljednje 

dvije godine, ista se ne mogu unaprijed kupiti 

3.000,00 kuna 7,5345 398,17 450,00 3.390,53 390,53 13,02 

12. Novo grobno mjesto za izradu grobnica za daljnju 

prodaju, mogućnost kupnje imaju klesari, prodaja se 

vrši temeljem objavljenog nadmetanja, početna 

cijena iznosi 3.000,00 te sadrži grobno mjesto i 

odobrenje za gradnju. 

3.000,00 kuna 7,5345 398,17 450,00 3.390,53 390,53 13,02 

13. Prodaja betoniranog novog grobnog okvira za jedno 

grobno mjesto + grobno mjesto 

3.000,00.kuna 7,5345 398,17 450,00 3.390,53 390,53 13,02 

14. Prodaja betoniranog novog grobnog okvira  za dva 

grobna mjesta + grobna mjesta  

3.500,00 kuna 7,5345 464,53 500,00 3.767,25 267,25 7,64 

15. Nepredviđeni radovi – sat rada radnika 65,00 kuna 7,5345 8,63 10,00 75,35 10,35 15,92 

16. Prodaja ustupljenog ili napuštenog (prema članku 

14. Zakona o grobljima) grobnog mjesta sa 

nadgrobnim okvirom za  jedno grobno mjesto 

3.000,00 kuna 7,5345 398,17 400,00 3.013,80 13,80 0,46 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 7 

 

17. Prodaja ustupljenog ili napuštenog (prema članku 

14. Zakona o grobljima) grobnog mjesta sa 

nadgrobnim okvirom za  dva grobna mjesta 

3.500,00 kuna 7,5345 464,53 465,00 3.503,54 3,54 0,10 

18. Prodaja ustupljenog ili napuštenog (prema članku 

14. Zakona o grobljima) grobnog mjesta sa 

betoniranom grobnicom za  dva grobna mjesta 

6.000,00 kuna 7,5345 796,34 850,00 6.404,33 404,33 6,74 

19. Prodaja ustupljenog ili napuštenog (prema članku 

14. Zakona o grobljima) grobnog mjesta sa 

betoniranom grobnicom za  četiri grobna mjesta 

7.000,00 kuna 7,5345 929,06 1.000,00 7.534,50 534,50 7,64 

  *Odnosi se na nova slobodna ili Komunalnom ustupljena grobna mjesta na mjesnom groblju u Pitomači                                                                                                                   

** Godišnja naknada za održavanje groblja plača se u dvije rate: lipanj i listopad 

     

                 

 PRIZNAVANJE PRAVA KORIŠTENJA NA 

NEPRIJAVLJENIM GROBNIM MJESTIMA 

  € € kn kn % 

1. Priznavanje prava korištenja – jednostruko prvi red 1.000,00 kuna 7,5345 132,72 150,00 1.130,18 130,18 13,02 

2. Priznavanje prava korištenja- dvostruko prvi red 1.500,00 kuna 7,5345 199,08 200,00 1.506,90 6,90 0,46 

3. Priznavanje prava korištenja  – jednostruko drugi 

red 80% cijene prvog reda 

800,00 kuna 7,5345 106,18 120,00 904,14 104,14 13,02 

4. Priznavanje prava korištenja- dvostruko drugi red 

80%  cijene prvog reda 

1.200,00 kuna 7,5345 159,27 160,00 1.205,52 5,52 0,46 

5. Priznavanje prava korištenja – jednostruko treći red 

i dalje 50% cijene prvog reda 

500,00 kuna 7,5345 66,36 75,00 565,09 65,09 13,02 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 8 

 

6. Priznavanje prava korištenja – dvostruko treći red i 

dalje 50% cijene prvog reda 

750,00 kuna 7,5345 99,54 100,00 753,45 3,45 0,46 

7. Priznavanje prava korištenja grobnog mjesto na 

grobljima: Dinjevac, Grabrovnica, Stari Gradac, 

Turnašica, Sedlarica, Otrovanec, Mala Črešnjevica,  

Velika Črešnjevica   za           jedno grobno mjesto 

500,00 kuna 7,5345 66,36 70,00 527,42 27,42 5,48 

8.  Priznavanje prava korištenja grobnog mjesta na 

grobljima: Dinjevac, Grabrovnica, Stari Gradac, 

Turnašica, Sedlarica, Otrovanec, Mala Črešnjevica,  

Velika Črešnjevica   za              dva grobna mjesta 

750,00 kuna 7,5345 99,54 110,00 828,80 78,80 10,51 

9. Prodaja preuzete grobnice na groblju Pitomači 5.000,00 7,5345 663,61 1.000,00 7.534,50 2.534,5

0 

50,69 

10. Prodaja preuzete grobnice na ostalim grobljima   2.500,00 7,5345 331,81 500,00 3.767,25 1.267,2

5 

50,69 

                

  RADOVI NA GROBLJIMA             

R.B. NAZIV USLUGE:  CIJENA SA 

PDV 

  € € kn kn % 

1. Naknada za izdavanje suglasnosti za radove za 

izradu okvira sa opločenjem, pokrovnom pločom i 

nadgrobnom pločom  

300,00 kuna 7,5345 39,82 40,00 301,38 1,38 0,46 

2. Naknada za izdavanje suglasnosti za radove za 

izradu grobnice  sa opločenjem, pokrovnom pločom 

450,00 kuna 7,5345 59,73 60,00 452,07 2,07 0,46 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 9 

 

i nadgrobnom pločom  

3. Naknada za izdavanje suglasnosti za radove na 

gotovom okviru - grobnici (opločenje, brušenje, 

promjena ploča ....) 

150,00 kuna 7,5345 19,91 20,00 150,69 0,69 0,46 

                  

  NAKNADE ZA POSEBNE ZAHTJEVE - SAHRANE VAN 

RADNOG VREMENA 

             

R.B. NAZIV USLUGE: CIJENA SA 

PDV 

  € € kn kn % 

1. Radnim danom u 15,00 sati i kasnije + ( redovna 

cijena ukopa) 

500,00 kuna 7,5345 66,36 70,00 527,42 27,42 5,48 

2. Radnim danom poslije 16,00 sati +  (redovna cijena 

ukopa) 

750,00 kuna 7,5345 99,54 100,00 753,45 3,45 0,46 

3. Subotom   +  (redovna cijena ukopa) 500,00 kuna 7,5345 66,36 80,00 602,76 102,76 20,55 

4. Nedjeljom i praznikom + (redovna cijena ukopa) 1.500,00 kuna 7,5345 199,08 250,00 1.883,63 383,63 25,58 

  Naknade pod 1. i 2. se ne primjenjuju ukoliko se 

zbog drugih sprovoda sprovod nije mogao izvršiti 

ranije. 

            

                

                

  ODRŽAVANJE GROBOVA PO NARUDŽBI             



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 10 

 

R.B. NAZIV USLUGE:   CIJENA SA 

PDV 

  € € kn kn % 

1. Čišćenje groba od korova jednokratno 150,00 kuna 7,5345 19,91 20,00 150,69 0,69 0,46 

2. Čišćenje i pranje grobnice/imitacija grobnice granit 

jednokratno 

100,00 kuna 7,5345 13,27 15,00 113,02 13,02 13,02 

3. Čišćenje i pranje grobnice/imitacija grobnice kulir  

jednokratno 

150,00 kuna 7,5345 19,91 20,00 150,69 0,69 0,46 

4. Čišćenje zapuštenog groba jednokratno 200,00 kuna 7,5345 26,54 30,00 226,04 26,04 13,02 

5. Uklanjanje vijenaca nakon pogreba s groba s 

popisom po komadu 

20,00 kuna 7,5345 2,65 3,00 22,60 2,60 13,02 

6. Čišćenje groba od korova (4 x godišnje)  450,00 kuna 7,5345 59,73 65,00 489,74 39,74 8,83 

7. Čišćenje i pranje grobnice/imitacija grobnice granit  

(4 x godišnje) 

350,00 kuna 7,5345 46,45 50,00 376,73 26,73 7,64 

8. Čišćenje i pranje grobnice/imitacija grobnice kulir   

(4 x godišnje) 

450,00 kuna 7,5345 59,73 60,00 452,07 2,07 0,46 

                

                

  CIJENA PRIJEVOZA SKELOM ''KRIŽNICA'' I 

''PITOMAČA'' 

            

 Prijevozno sredstvo ili pješak, cijena prijevoza u oba 

smjera - povratna karta 

CIJENA SA 

PDV 

 € € kn kn % 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 11 

 

1. Pješak ili biciklista 5,00 kn 7,5345 0,66 1,00 7,53 2,53 50,69 

2. Moped, skuter ili motor 10,00 kn 7,5345 1,33 2,00 15,07 5,07 50,69 

3. Osobni automobil, Qvad ili sl. 20,00 kn 7,5345 2,65 3,00 22,60 2,60 13,02 

4. Manji kombi, manji traktor 20,00 kn 7,5345 2,65 3,00 22,60 2,60 13,02 

5. Osobni automobil sa prikolicom 30,00 kn 7,5345 3,98 4,00 30,14 0,14 0,46 

6. Veći kombi, veći traktor, kamion do 3,5 tona 40,00 kn 7,5345 5,31 6,00 45,21 5,21 13,02 

7. Traktor sa prikolicom, kamion nosivosti preko 3,5 

tona, kombajn 

80,00 kn 7,5345 10,62 11,00 82,88 2,88 3,60 

8. Mjesečna pretplatna karta   200,00 kn 7,5345 26,54 28,00 210,97 10,97 5,48 

9. Polugodišnja pretplatna karta 700,00 kn 7,5345 92,91 96,00 723,31 23,31 3,33 

10. Godišnja pretplatna karta  1.200,00 kn 7,5345 159,27 165,00 1.243,19 43,19 3,60 

11.* Prijevoz motornom skelom ''Pitomača'' za Jelkuš u 

jednom pravcu po vozilu 

50,00 kn 7,5345 6,64 8,00 60,28 10,28 20,55 

12.* Prijevoz motornom skelom ''Pitomača'' za  Križnicu 

u jednom pravcu po vozilu 

50,00 kn 7,5345 6,64 8,00 60,28 10,28 20,55 

13.* Prijevoz motornom skelom ''Pitomača'' na drugim 

lokacijama u jednom pravcu po vozilu 

50,00 kn 7,5345 6,64 8,00 60,28 10,28 20,55 

14.* Premještanje skele po rijeci Dravi po riječnom km. 25,00 kn 7,5345 3,32 5,00 37,67 12,67 50,69 

* Način prijevoza i naplate za skelu Pitomača nije isti kao i za skelu Križnica  



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 12 

 

Cijena prijevoza u oba smjera (povratna karta) vrijedi 7 dana.  

Usluga se plaća na skeli i to jednokratno za oba smjera. 

 

Uslugu prijevoza plaćaju svi građani osim stanovnika Križnice. 

 

U cijenu prijevoza uračunat je PDV. 

 

Pretplatne karte  mogu se koristiti samo za osobna vozila fizičkih osoba.  

              

 ODVOZ SMEĆA, od 01.03.2019. obračunava se po količini i po posebnom cjeniku te nije obuhvaćen ovim cjenikom. 

              

   vaganje i mjestovina na sajmištu             

r.b. opis usluge: cijena:   € € kn kn % 

1. vaganje odojka do 30 kg 5,00 kuna 7,5345 0,66 1,00 7,53 2,53 50,69 

2. vaganje svinja do 150 kg 11,00 kuna 7,5345 1,46 2,00 15,07 4,07 36,99 

3. vaganje svinja preko 150 kg 17,00 kuna 7,5345 2,26 3,00 22,60 5,60 32,96 

4. vaganje teladi 17,00 kuna 7,5345 2,26 3,00 22,60 5,60 32,96 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 13 

 

5. vaganje goveda 22,00 kune 7,5345 2,92 3,00 22,60 0,60 2,74 

6. vaganje tereta od 0 do 2000 kilograma 22,00 kune 7,5345 2,92 3,00 22,60 0,60 2,74 

7. najam za postavljanje kioska na sajmištu ili drugim 

površinama 

12,00 

kuna/m2/mj. 

7,5345 1,59 2,00 15,07 3,07 25,58 

                 

                

   korištenje javnih površina u poslovne svrhe             

r.b. opis usluge: cijena:   € € kn kn % 

1. prigodna prodaja sa štandova (crkveni i državni 

praznici) 

12,50 

kuna/m2/dne

vno 

7,5345 1,66 2,00 15,07 2,57 20,55 

2. poslovne svrhe (pokretna prodaja, prodaja iz vozila, 

kokice, sladoled i sl. 

15,00 

kuna/m2/dne

vno 

7,5345 1,99 2,00 15,07 0,07 0,46 

3. stolovi ispred ugostiteljskih objekata 1,00 

kuna/m2/dne

vno 

7,5345 0,13 0,50 3,77 2,77 276,73 

napomena: u slučajevima da je više interesanata za jednu površinu ista će se dati na korištenje nadmetanjem, s time da je početna cijena - cijena iz 

cjenika. 

                

 mjestovina na tržnici   € € kn kn % 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 14 

 

r.b. opis usluge: cijena:             

1. najam stola dnevno (2 m) 6,00 kuna / 

m2 

7,5345 0,80 1,00 7,53 1,53 25,58 

2. najam stola mjesečno 300,00 kuna 7,5345 39,82 40,00 301,38 1,38 0,46 

3. najam stola godišnje (2 m) 2.773,00 

kuna/stol 

7,5345 368,04 370,00 2.787,77 14,77 0,53 

4. najam stolne tržne vage 10,00 

kuna/dan 

7,5345 1,33 1,50 11,30 1,30 13,02 

5. najam stolne vage mjesečno 200,00 kuna 7,5345 26,54 27,00 203,43 3,43 1,72 

6. najam prostora za automobil, kombi vozilo, kamiom 

i sl.                                                    

6,00 kuna/ m 

dužnom  

7,5345 0,80 1,00 7,53 1,53 25,58 

                 

    održavanje javnih površina             

r.b. opis usluge: cijena:   € € kn kn % 

1. čišćenje snijega po nogostupu 1,00 kuna/m2 7,5345 0,13 0,10 0,75 -0,25 -24,66 

2. košnja zelenih površina - strojno 1,00 kuna/m2 7,5345 0,13 0,10 0,75 -0,25 -24,66 

3. košnja zelenih površina - ručno 1,00 kuna/m2 7,5345 0,13 0,10 0,75 -0,25 -24,66 

4. usluga kupljenja pokošene trave, lišća i smeća na 

nogostupima i parkiralištima po satu rada djelatnika 

60,00 kuna/ 

sat 

7,5345 7,96 10,00 75,35 15,35 25,58 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 15 

 

5. čišćenje tržnice i pražnjenje koševa za otpad po satu 

rada djelatnika 

60,00 

kuna/sat 

7,5345 7,96 10,00 75,35 15,35 25,58 

6. rad radnika II i III grupe 60,00 

kuna/sat 

7,5345 7,96 10,00 75,35 15,35 25,58 

7. usluga rada komunalnog traktora  (sa vozačem) 150,00 

kuna/sat 

7,5345 19,91 27,00 203,43 53,43 35,62 

8. dodatni odvoz komunalnog i njemu sličnog otpada 

na deponiju u Viroviticu 

200,00 

kuna/m3 

7,5345 26,54 30,00 226,04 26,04 13,02 

9. odvoz građevnog otpada na deponiju  200,00 

kuna/m3 

7,5345 26,54 30,00 226,04 26,04 13,02 

10. odvoz granja i ostalog vrtnog otpada 200,00 

kuna/m3 

7,5345 26,54 30,00 226,04 26,04 13,02 

11. dodatni odvoz glomaznog otpada   200,00 

kuna/m3 

7,5345 26,54 30,00 226,04 26,04 13,02 

12. odvoz ambalažmog otpada 100,00 kuna 

/m3 

7,5345 13,27 15,00 113,02 13,02 13,02 

13. najam spremika za otpad 120 litara, mjesečno*   7,5345   15,00 113,02 113,02 nova 

stavka 

14. najam spremika za otpad 1100 litara, mjesečno*   7,5345   35,00 263,71 263,71 nova 

stavka 

15. najam spremika za otpad 3000 litara, mjesečno*   7,5345   55,00 414,40 414,40 nova 

stavka 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 16 

 

16. najam spremika za otpad 5000 litara, mjesečno*   7,5345   60,00 452,07 452,07 nova 

stavka 

  * u cijeni najma nije uračunat odvoz i zbrinjavanje               

U sve gore navedene cijene uračunat je pdv. 

 

         

U Pitomači:  30. studenoga  2022. godine 

 

 

          

 

 

KOMUNALNO PITOMAČA d.o.o. 

DIREKTOR:                                                                                                                                                                                                                                                                            

Zdravko Paša, ing., v.r. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 17 

 

 
 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 18 

 

3. 
 
 

Na temelju članka 77. stavka 9. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 
84/21) i članka 42. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21. i 
4/21), Općinski načelnik Općine Pitomača, dana 23. prosinca 2022. godine,  donio je  

 
 O Č I T O V A N J E 

na prijedlog cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada davatelja javne 
usluge Komunalno Pitomača d.o.o. za područje Općine Pitomača, 

 s obrazloženjem cijene javne usluge 
 
 

I. 
Utvrđuje se da je prijedlog cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada davatelja 

javne usluge Komunalno Pitomača d.o.o. za područje Općine Pitomača, s obrazloženjem cijene 
javne usluge u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) i 
Odlukom o načinu pružanja javne usluge prikupljanja komunalnog otpada na području općine 
Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 2/22. i 10/22) te da predložene cijene potiču 
korisnika usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i 
opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada.  

 
II. 

Predloženim prijedlogom cjenika osigurava se pravo na umanjenje cijene obavezne 
minimalne javne usluge temeljem članka 73. Zakona o gospodarenju otpadom na način da se 
umanjenjem cijene obvezne minimalne javne usluge za kategoriju kućanstvo, korisnika potiče da 
kompostira biootpad u domaćinstvu. 

 
 

III. 
 Ovo Očitovanje objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 

KLASA: 363-01/22-01/28 
URBROJ: 2189-16-22-2 
Pitomača, 23. prosinca 2022. 

OPĆINA PITOMAČA   
 
                                                                          

                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK: 
                                                                                     Željko Grgačić,v.r. 

 

 

 

 

 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 19 

 

4. 

Na temelju članka 77. stavka 5. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 
84/21) i članka 42. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21. i 
4/21), Općinski načelnik Općine Pitomača, dana 23. prosinca 2022. godine,  donio je  
 
 
 

 S U G L A S N O S T 
na prijedlog cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada, 

davatelja javne usluge Komunalno Pitomača d.o.o. za području Općine Pitomača 
s obrazloženjem cijene javne usluge 

 
 

Članak 1. 
 Davatelju usluge Komunalno Pitomača d.o.o., Pitomača, Vinogradska 41 daje se suglasnost 
na prijedlog cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada, davatelja javne usluge 
Komunalno Pitomača d.o.o. za područje Općine Pitomača, s obrazloženjem cijene javne usluge broj 
475/2022. od 23. studenoga 2022. godine. 
 

Članak 2. 
 Cjenika iz članka 1. ove Suglasnosti sastavni je dio iste. 
 

Članak 3. 
 Cjenik javne usluge na koji se daje suglasnost početi će se primjenjivati od 1. siječnja 2023. 
godine. 
 

Članak 4. 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača.  
 
KLASA: 363-01/22-01/28 
URBROJ: 2189-16-22-3 
Pitomača, 23. prosinca 2022. 

OPĆINA PITOMAČA 
    
                                                                          

                                                                                       OPĆINSKI NAČELNIK: 
                                                                                     Željko Grgačić,v.r. 

 

 

 

 

 

 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 20 

 

5. 
 
 

                                                              
Komunalno Pitomača d.o.o., 33405 Pitomača             www.komunalno-pitomaca.hr   

Matični broj: 0533904  e-mail: info@komunalno-pitomaca.hr 

OIB: 17466734943                                                                                                                      Tel.: 033/782-202      Fax.:033/783-

501 

IBAN: HR3124020061100023702                                                                                                                                                          
 

Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

za područje  Općine Pitomača 
 

Temeljem Zakona o gospodarenju otpadom (N.N. broj: 84/2021.), Odluke Općine Pitomača o načinu 

pružanja javne usluge prikupljanja komunalnog otpada na području općine Pitomača te Suglasnosti 

načelnika Općine Pitomača na prijedlog cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

Komunalno Pitomača d.o.o. donosi ovaj cjenik. 

 

Strukturu cijene javne usluge čini: cijena obvezne minimalne javne usluge (MJU) i cijena javne usluge 

za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C), a određuje se prema izrazu: 

CJU = MJU + C  odnosno  C=JCV x BP x U 

 

Korisnici kategorija kućanstvo: 
 

Rbr. Naziv Iznos  eura PDV 13% euro Ukupno eura 

 cijena obvezne minimalne javne  (MJU) naplaćuje se svaki mjesec 

 

1. Cijena obavezne minimalne javne 

usluge – bez umanjenja 
 

7,08 

 

0,92 

 

8,00 

 

2. Cijena obavezne minimalne javne 

usluge – 

sa umanjenjem* 

 

5,75 

 

0,75 

 

6,5 

 Varijabilni dio cijene naplaćuje se po odvozu 0,0167 eura/lit. 

 

3. Cijena za 60 litara predanog 

miješanog komunalnog otpada, 

jednočlana kućanstva 

 

0,88 

 

0,12 

 

1,00 

4. Cijena za 80 litara predanog 

miješanog komunalnog otpada, 

dvočlana kućanstva 

 

1,18 

 

0,15 

 

1,33 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 21 

 

 

5. 

 

Cijena za 120 litara predanog 

miješanog komunalnog otpada, 

Kućanstva sa tri i više članova 

 

1,77 

 

0,23 

 

2,00 

6. Cijena za 240 litara predanog 

miješanog komunalnog otpada 

 

3,54 

 

0,46 

 

4,00 

7. Cijena za 1100 litara predanog 

miješanog komunalnog otpada 

(stanovi u zgradama) 

 

16,22 

 

2,11 

 

18,33 

8. Vreća sa logotipom davatelja 

usluge za dodatne količine 

miješanog komunalnog otpada 

 

1,77 

 

0,23 

 

2,00 

 

 

* korisnici iz kategorije kućanstvo, obiteljske kuće, ukoliko kompostiraju biootpad. 

 

Korisnici kategorija nije kućanstvo: 
 

Rbr. Naziv Iznos eura PDV 13% eura Ukupno eura 

1. Cijena obavezne minimalne javne 

usluge 
 

9,29 

 

1,21 

 

10,50 

 Varijabilni dio cijene naplaćuje se po odvozu, 0,0208 eura/lit. 

 

2. Cijena za 120 litara predanog 

miješanog komunalnog otpada 

2,21 0,29 2,50 

 

3. Cijena za 240 litara predanog 

miješanog komunalnog otpada 

4,42 0,58 5,00 

4. Cijena za 1100 litara predanog 

miješanog komunalnog otpada 

20,28 2,64 22,92 

 

5. Vreća sa logotipom davatelja usluge 

za dodatne količine miješanog 

komunalnog otpada 

1,77 0,23 2,00 

 

 

 

Ugovorna kazna:  

 

     Ugovornu kaznu određenu Odlukom Općine Pitomača o načinu pružanja javne usluge 

prikupljanja komunalnog otpada na području općine Pitomača korisnik javne usluge dužan je 

platiti davatelju javne usluge u slučaju kad je postupio protivno Ugovoru.   

 

1. kad u Izjavi o korištenju javne usluge ili zahtjevu za izmjenu Izjave unese lažne podatke 

(35,00 eura); 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 22 

 

2. kad ne predaje otpad davatelju javne usluge (ne zaduži spremnik za miješani komunalni otpad 

i/ili izjavljuje da trajno ne koristi nekretninu) a na temelju podataka očitanja mjernih uređaja za 

potrošnju električne energije, plina, pitke vode ili na drugi način davatelj javne usluge 

nepobitno utvrdi da korisnik javne usluge ipak koristi nekretninu (65,00 eura); 

3. kad odlaže otpad pored spremnika ne koristeći odgovarajuće vrećice s logotipom davatelja 

javne usluge u slučaju većih količina smeća ( 10,00 eura); 

4. kad ne dopusti ovlaštenim osobama davatelja javne usluge pristup svojoj nekretnini i nadzor 

kompostera za biootpad, ukoliko koristi mogućnost kompostiranja biootpada (25,00 eura); 

5. kad u spremnik za reciklabilni otpad odlaže otpad druge vrste od one koja se smije odlagati u 

taj spremnik sukladno dobivenim uputama (25,00 eura ); 

6. kad u spremnik za miješani komunalni otpad ili u spremnik za biootpad odlaže opasne tvari, 

problematični otpad ili otpad koji se može reciklirati, a koji nije prikladan za odlaganje u 

spremnik za biootpad, odnosno spremnik za miješani komunalni otpad (25,00 eura); 

7. kad ošteti ili uništi spremnik za otpad (35,00 eura); 

8. kad odjavi javnu uslugu, a dokazano je da se nekretnina koristi; ili nekretnina se ne koristi, a 

nije dostavljen dokaz – obračun potrošnje vode ili obračun električne energije odabranog 

isporučitelja (65,00 eura); 

9. kad odbacuje otpad nepropisno u okoliš ili na javne površine (65,00 eura); 

10. kad spaljuje otpadne materijale u peći ili na otvorenom, osim ako se radi o čistom otpadnom 

papiru za potpalu, suhom sirovom otpadnom drvu koje nije tretirano nikakvim opasnim 

tvarima ili drugom osušenom otpadnom biljnom materijalu pogodnom za loženje (65,00 eura).  

 

Iznos ugovorne kazne iskazan je sa Pdv-om. 

 

       Kad više korisnika javne usluge koristi zajednički spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorne 

kazne, u slučaju kad se ne utvrdi odgovornost pojedinog korisnika javne usluge, snose svi korisnici 

javne usluge koji koriste zajednički spremnik, sukladno udjelima u korištenju zajedničkog spremnika. 

       Davatelj javne usluge neće naplatiti ugovornu kaznu već će izdati pisanu opomenu ako procijeni 

da korisnik javne usluge nije postupio u namjeri počinjenja prekršaja, već je prekršaj počinjen zbog 

neinformiranosti korisnika ili u slučaju kad je prekršaj počinjen prvi puta. 

 

- Za odvoz vrsta i količina otpada koje nisu predviđene u javnoj usluzi primjenjuje se Cjenik 

komunalnih usluga Komunalnog Pitomača d.o.o.. 

  

- Ovaj cjenik se primjenjuje za sve kategorije od 01.01.2023. godine. 

 

 

U Pitomači. 23.11.2022. godine. 

 

 

Komunalno Pitomača d.o.o. 

                                                                                                                      DIREKTOR: 

                                                                                                                        Zdravko Paša, ing.,v.r. 

___________________________________________________________________________ 



Broj 11                                      „SLUŽBENE NOVINE“                                      Strana 23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Izdavač: 

Općina Pitomača 
 

  


